EMusikus

Mitteilungsblatt der Motivgruppe Musik e.V.

nHIQIKIIQ Ji1/7 <

September 2023 / Nr. 156



Inhaltsverzeichnis

Index Sommaire

Editorial
Musikus intern

Unser Thema

Komponisten

Interpreten

Musikinstrumente

Musikwerke

Markenneuheiten
Tanz
Musikstatten

Musik allgemein

Phil. Beleg
Privatpost
Stempel
Ganzsachen
Literatur / Presse

Leserbriefe

Letzte Meldung

Willkommen / Geburtstage / Ausstellungserfolge /
Termine

Neu in unserer Bibliothek
Schonste Musikbriefmarke 2022
Kabuki - das traditionelle japanische Theater
Carl Friedrich Abel

Efren Echeverria

Sabin Dragoi

Ernest van Dyck - 100. Todestag
Franco Zeffirelli

Syrische Sanger

Elvira de Hidalgo

Die Orgel der Basilika in Lezajsk
Karna (Trompete)
Siidkoreanische Musicals (1)
Chant des Partisans

Die Moreska von Korcula

Deutschlands Opernhduser (25): Eisenach
Opernfestspiele in der Arena di Verona
Checkliste: Arena di Verona (Briefmarken)
Checkliste: Arena di Verona (Stempel)
Edmond de la Fontaine

100 Jahre SUISA

Geschichte der Notenschrift (1)

Eine Frage der Seltenheit

Wilhelm Westmeyer

Musikus 155 - Erganzungen
Jimi Hendrix - eine kritische Anmerkung

Lelio Luttazzi

01
02

03
04-05
06-09

10-11
12

13
14-15
15
16-17
18-19
20-21
22-23
24-27
27-28
29-38

39
40-42

43

44
44-46

47
48-49
50-52
53-57
58-59
60-61

62

62

63

64

U3



